

证券代码: 300299

证券简称: 富春股份

公告编号: 2018-078

## 富春科技股份有限公司

## 关于全资子公司申请银行综合授信及涉及的担保事项的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述和重大遗漏。

#### 一、 向银行等金融机构申请综合授信及涉及的担保事项概述

富春科技股份有限公司(以下简称"公司")于2018年3月6日、2018 年 3 月 23 日分别召开了第三届董事会第十次会议及 2018 年第一次临时股 东大会,审议通过了《关于公司及全资子公司向银行等金融机构申请综合 授信额度及本次综合授信涉及的担保事项的议案》,同意公司及全资子公 司向银行等金融机构申请累计不超过人民币 8 亿元的综合授信额度,在此 额度内由公司及子公司根据实际资金需求进行授信申请并同意本次综合授 信涉及的担保事项。其中,公司为全资子公司向银行等金融机构申请累计 不超过 5 亿元人民币综合授信额度提供连带责任保证担保。申请授信的全 资子公司包括上海骏梦网络科技有限公司、北京通畅电信规划设计院有限 公司、福州中富泰科通信技术有限公司、厦门富春信息技术有限公司(以 下简称"厦门富春")等。为便于申请综合授信工作顺利进行,公司董事 会授权董事长缪品章先生根据公司及子公司的实际情况,选择授信机构, 确定担保方式与期限, 签订担保合同等相关事务。上述授权自股东大会审 议通过之日起1年内有效。具体内容详见公司于2018年3月7日在中国证 监会创业板指定信息披露网站披露的《关于公司及全资子公司向银行等金





融机构申请综合授信额度及本次综合授信涉及的担保事项的公告》(公告编号: 2018-018)。

近日,公司全资子公司厦门富春与中国工商银行股份有限公司厦门湖里支行(以下简称"工行厦门湖里支行")签订了《固定资产借款合同》,厦门富春向工行厦门湖里支行申请借款5,000万元人民币,借款期限10年,自实际提款日起算(分次提款的,自首次提款日起算),实际提款日以借据为准。公司、实际控制人缪品章分别与工行厦门湖里支行签订了《最高额保证合同》(编号:0410000218-2018年湖里(保)字0016号、0410000218-2018年(富春)字001号),同意为厦门富春本次借款提供连带责任保证。现将担保合同的主要内容公告如下。

#### 二、 本次最高保证合同的主要内容

(一)《最高额保证合同》(编号: 0410000218-2018 年湖里(保)字 0016 号)

债权人: 中国工商银行股份有限公司厦门湖里支行

保证人: 富春科技股份有限公司

债务人: 厦门富春信息技术有限公司

被保证的主债权:自 2018 年 9 月 18 日至 2028 年 12 月 31 日期间(包括该期间的起始日和届满日),在人民币 14,000 万元(大写:壹亿肆仟万元整)的最高余额内,债权人依据与债务人签订的本外币借款合同、外汇转贷款合同、远期结售汇协议等金融衍生类产品协议以及其他文件(下称主合同)而享有的对债务人的债务,不论该债权在上述期间届满时是否已经到期。

担保方式:连带责任保证

保证担保范围:主债权本金、利息、复利、罚息、违约金、损害赔偿金、汇率损失(因汇率变动引起的相关损失)以及实现债权的费用(包括但不限于诉讼费、律师费等),但实现债权的费用不包括在被担保的主债



权之最高余额内。

担保期限:主合同项下的借款期限届满之次日起两年;甲方根据主合同之约定宣布借款提前到期的,则保证期间为借款提前到期日之次日起两年。

合同生效: 自双方盖章之日起生效。

(二)《最高额保证合同》(编号: 0410000218-2018年(富春)字001号)

债权人:中国工商银行股份有限公司厦门湖里支行

保证人: 缪品章

债务人: 厦门富春信息技术有限公司

被保证的主债权:自 2018 年 9 月 18 日至 2028 年 12 月 31 日期间(包括该期间的起始日和届满日),在人民币 14,000 万元(大写:壹亿肆仟万元整)的最高余额内,债权人依据与债务人签订的本外币借款合同、外汇转贷款合同、远期结售汇协议等金融衍生类产品协议以及其他文件(下称主合同)而享有的对债务人的债务,不论该债权在上述期间届满时是否已经到期。

担保方式:连带责任保证

保证担保范围:主债权本金、利息、复利、罚息、违约金、损害赔偿金、汇率损失(因汇率变动引起的相关损失)以及实现债权的费用(包括但不限于诉讼费、律师费等),但实现债权的费用不包括在被担保的主债权之最高余额内。

担保期限:主合同项下的借款期限届满之次日起两年;甲方根据主合同之约定宣布借款提前到期的,则保证期间为借款提前到期日之次日起两年。

合同生效: 自双方盖章或签字(自然人适用)之日起生效。

## 三、 被担保人基本情况



#### 1、被担保人基本信息

公司名称	厦门富春信息技术有限公司	
统一社会信用代码	91350211058394591K	
类型	有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)	
法定代表人	缪福章	
注册资本	6167.45 万人民币	
成立时间	2013年03月17日	
营业期限	2013年03月17日至2043年03月16日	
住所	厦门市软件园三期诚毅大街 339 号 1001 单元	
经营范围	软件开发;信息技术咨询服务;信息系统集成服务;其他未列明 信息技术服务业(不含需经许可审批的项目);其他互联网服务 (不含需经许可审批的项目);数据处理和存储服务。	
与公司关系	公司持有厦门富春 100%股权,系公司全资子公司	

#### 2、最近一年又一期主要财务数据

单位: 万元

报表项目	2017年12月31日	2018年6月30日
资产总额	6,221.49	7,781.79
负债总额	186.94	1,763.27
净资产	6,034.55	6,018.52
报表项目	2017 年度	2018年1月1日-6月30日
营业收入	0	0
利润总额	-51.89	-16.03
净利润	-51.89	-16.03

注:上述厦门富春 2017 年度的财务数据业经致同会计师事务所(特殊普通合伙)审计,2018 年半年度的财务数据未经审计。

### 四、 累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日,公司及子公司连续 12 个月实际对外担保总额为 17,200 万元(包含本次担保),占公司 2017 年度经审计归属于上市公司净资产的 13.82%,无逾期对外担保、无涉及诉讼的对外担保及因担保被判决败诉而 应承担损失的情形。



# 五、 备查文件

- 1、《固定资产借款合同》、《最高额保证合同》;
- 2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

富春科技股份有限公司董事会 二〇一八年九月二十八日

